

EMBASSY OF THE UNITED STATES OF AMERICA

PUBLIC AFFAIRS SECTION

TEL: 880-2-55662000

FAX: 880-2-9881677, 9885688

E-MAIL: DhakaPA@state.gov

WEBSITE: <http://dhaka.usembassy.gov>



PRESS RELEASE

**“ROAD TO THE WHITE HOUSE”
FACEBOOK CHAT ON YOUTH IN POLITICS**

DHAKA, SEPTEMBER 5, 2016 – U.S. Embassy Dhaka will host its fifth *Road to the White House* Facebook chat on September 6 about **Youth in Politics** with U.S. political expert Jessica Grounds. Starting on May 10 and running through the presidential inauguration in January 2017, the Embassy is hosting a U.S. expert each month who will conduct a one-hour Facebook chat on a specific election-related topic.

Join us for our September 6 election chat on Youth in Politics at 7 pm. The chat will feature Jessica Grounds. Ms. Grounds has devoted her life to empowering women to become leaders in public life. She recently served as the Director of Women Ready for Hillary, the grassroots organization that built early support for Hillary Clinton’s 2016 presidential run. Previously, she was the Executive Director of Running Start, a non-profit that she cofounded that inspires girls and young women to run for elected office. Ms. Grounds is the founder and principal strategist for Solid Grounds Strategy, a firm that advises women leaders, political organizations, and companies on gender-related strategy.

Please include your questions in the comments section of the *Road to the White House* post that will be added to the Embassy’s Facebook page on **September 5**. For further information and updates, please check our Facebook page: <https://www.facebook.com/bangladesh.usembassy/>

=====

EMBASSY OF THE UNITED STATES OF AMERICA

PUBLIC AFFAIRS SECTION

TEL: 880-2-55662000

FAX: 880-2-9881677, 9885688

E-MAIL: DhakaPA@state.gov

WEBSITE: <http://dhaka.usembassy.gov>



PRESS RELEASE

“রোড টু দ্য হোয়াইট হাউস” রাজনৈতিক সম্মেলন নিয়ে ফেসবুক চ্যাট

ঢাকা, ৫ই সেপ্টেম্বর, ২০১৬ -- যুক্তরাষ্ট্রের প্রেসিডেন্ট নির্বাচন এর অংশ হিসেবে যুক্তরাষ্ট্র দূতাবাস ঢাকা আয়োজিত “রোড টু দ্য হোয়াইট হাউস” শীর্ষক ধারাবাহিক ফেসবুক চ্যাট-এর পঞ্চমটি “রাজনীতিতে যুবসমাজ” আগামী মঙ্গলবার, ৬ই সেপ্টেম্বর তারিখে অনুষ্ঠিত হবে। ১০ই মে শুরু হওয়া এই ফেসবুক চ্যাট ২০১৭ সালের জানুয়ারীতে প্রেসিডেন্টের শপথ গ্রহণ অনুষ্ঠান পর্যন্ত চলবে। প্রতি মাসে একজন করে নির্বাচন বিশেষজ্ঞ যুক্তরাষ্ট্রের নির্বাচন-এর একটি নির্দিষ্ট বিষয়ে এক ঘন্টাব্যাপী এই ফেসবুক চ্যাটে অংশগ্রহণ করেন।

৬ই সেপ্টেম্বর সন্ধ্যা ৭টায় যুক্তরাষ্ট্রের প্রেসিডেন্ট নির্বাচন বিষয়ে আমাদের ফেসবুক চ্যাট “রাজনীতিতে যুবসমাজ”-এ অংশগ্রহণ করুন। এবারে আপনাদের সাথে এই ফেসবুক চ্যাট-এ থাকবেন জেসিকা গ্রাউন্ডস যিনি নারীর ক্ষমতায়নের জন্য তার জীবনকে উৎসর্গ করেছেন যাতে করে নারীরা জনজীবনে নেতা হিসেবে গড়ে উঠতে পারেন। তিনি সম্প্রতি হিলারি ক্লিনটনের ২০১৬ সালের প্রেসিডেন্সিয়াল প্রার্থিতার জন্য সমর্থন সংগ্রহে কাজ করা তৃণমূল সংগঠন “উইমেন রেডি ফর হিলারি”র পরিচালক হিসেবে দায়িত্ব পালন করেছেন। এর আগে তিনি “রানিং স্টার্ট” নামক একটি অলাভজনক প্রতিষ্ঠানের সহপ্রতিষ্ঠাতা ও নির্বাহী পরিচালক ছিলেন। এই প্রতিষ্ঠানটি মেয়েদের এবং তরুণ নারীদের নির্বাচনে প্রতিদ্বন্দ্বিতার জন্য উৎসাহ প্রদান করে আসছে। মিস গ্রাউন্ডস “সলিড গ্রাউন্ড স্ট্রাটেজী”-র প্রতিষ্ঠাতা এবং প্রধান কৌশলী ছিলেন। তার এই প্রতিষ্ঠানটি জেল্ডার সম্পর্কিত কৌশল নিয়ে নারী নেত্রী, রাজনৈতিক প্রতিষ্ঠান এবং কোম্পানীদের পরামর্শ প্রদান করে থাকে।

দূতাবাসের ফেসবুক পেইজে ৫ই সেপ্টেম্বর “রোড টু দ্য হোয়াইট হাউস” পোস্টের কमेंট অংশে আপনারা প্রশ্ন দিতে পারবেন। আরো তথ্যের জন্য অনুগ্রহ করে আমাদের ফেসবুক পেইজ দেখুন --

<https://www.facebook.com/bangladesh.usembassy/>

=====